W XIX Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) podejmowane uchwały będą prawomocne.

	Przewodniczący obrad
	Marek Nadolny 

Przewodniczący Rady Gminy 



	Miejsce odbywania Sesji
	Sala posiedzeń

Urzędu Gminy w Sicienku



	Czas trwania Sesji
	godz. 1030 – 1345



	Sekretarz obrad
	Maria Modrakowska



	Protokolant Sesji
	Magda Kluska



	W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności. 



	Spoza Rady Gminy udział wzięli:
	

	Zaproszeni goście:

- radni powiatu:

- sołtysi:
	Kazimierz Krasowski 

Ryszard Kuliński – sołtys Zielonczyna

Eugeniusz Perliński – sołtys Trzemiętowa



	Pracownicy Urzędu Gminy:
	Jan Wach – Wójt Gminy
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy

Ewa Sierant - Sekretarz Gminy



	Pracownicy Zakładu Komunalnego: 
	Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu
Elżbieta Bronz – główna księgowa



	Radca prawny
	Wojciech Miklaszewski


Ad.1.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał przybyłych radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XIX Sesji Rady Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad XIX Sesji Rady Gminy. 

Nie zgłoszono wniosków i uwag do projektu porządku. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt porządku. 

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH).

Przyjęto porządek XIX Sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu XVIII Sesji Rady Gminy.

4. Wybór Sekretarza Obrad.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków.

6. Zgłaszanie interpelacji.

7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2004 rok.

8. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków dla Zakładu Komunalnego w Sicienku. 

9. Uchwała w sprawie sprzedaży działki nr 8/2 położonej w Teresinie.

10. Uchwała w sprawie sprzedaży działki nr 136/1 położonej w Łukowcu.

11. Uchwała w sprawie częściowego zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Dąbrówce Nowej.

12. Uchwała w sprawie zamiany działek położonych w Trzemiętówku.

13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

14. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie informacji o stanie finansów.
15. Zapytania i wolne wnioski.

16. Sprawozdanie Sekretarza Obrad.

17. Zamknięcie Sesji.

Ad.3.

Sekretarz XVIII Sesji radna Irena Mocna poinformowała, że zapoznała się z protokołem poprzedniej Sesji. Wiernie odzwierciedla on przebieg obrad. Radna przedstawiła wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XVIII SESJI RADY GMINY SICIENKO BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by pełnienie funkcji Sekretarza Obrad XIX Sesji powierzyć kolejnej wg listy alfabetycznej osobie tj. radnej Marii Modrakowskiej.

Radna wyraziła zgodę na pełnienie obowiązków Sekretarza Obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie.

ZA POWIERZENIEM OBOWIĄZKÓW SEKRETARZA OBRAD RADNEJ MARII MODRAKOWSKIEJ GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). SEKRETARZ ZOSTAŁ WYBRANY JEDNOGŁOŚNIE. 

Ad.5.

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.6.

Zgłoszono następujące interpelacje:

1. Radna Urszula Ruprich  – przedstawiła pisemny wniosek mieszkańców Dąbrówki Nowej dotyczący komunikacji autobusowej z Bydgoszczą i Sicienkiem.

WNIOSEK MIESZKAŃCÓW DĄBRÓWKI NOWEJ STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

2. Radny Maciej Reszkowski – przedstawił sprawę wykorzystania przez Zakład Komunalny sprzętu - walca należącego do GKS „Gryf” Sicienko. Jak będzie to rozwiązane finansowo? Czy Zakład może np. zaproponować za wykorzystanie sprzętu „Gryfu” wyjazd dla młodzieży?

Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego

Wyjaśnił, że sprzęt został wykorzystany do wałowania drogi w Trzemiętowie przy szkole. Dodał, że był przekonany, iż walec należy do Urzędu Gminy, nie wiedział, że jest on własnością GKS „Gryf”. Kierownik przeprosił za zaistniałą sytuację. 

Wójt Gminy

Wyjaśnił, że podjął decyzję, by wykorzystać sprzęt, który znajdował się na terenie boiska w Sicienku. Dodał, że jest przekonany, iż walec jest własnością Gminy. W zarządzie Klubu znajdują się pewne składniki mienia gminnego, zostały one przekazane w Zarząd GKS. Nie dotyczy to jednak tego sprzętu.

Przewodniczący Rady Gminy 

Dodał, że sprzęt ten służyć winien gminie. Kwestię udostępniania można wyjaśnić i ustalić między Urzędem Gminy i GKS. 

3. Radny Wojciech Rybarczyk – w związku z obecnością Kierownika Zakładu Komunalnego zwrócił się z pytaniem, kiedy zostaną doprowadzone do możliwości korzystania hydranty ppoż. W Łukowcu przy remizie OSP jest nieczynny hydrant. Należy przywrócić jego drożność. 

Stanisław Jurak 

Wyjaśnił, że dokonywany jest przegląd hydrantów we wszystkich sołectwach. Uczestniczą w nim przedstawiciele OSP. Przegląd jest już częściowo wykonany. Obecnie został przerwany do czasu wytypowania przez OSP swojego przedstawiciela, gdyż obecny zrezygnował z członkostwa w straży. Z chwilą wskazania nowej osoby prace zostaną wznowione. Straże wskażą, które hydranty są dla nich niezbędne, które powinny być czynne. Pozostałe zostaną zakręcone i zabezpieczone, by nie były wykorzystywane przez osoby nieuprawnione. Straż będzie mogła je otworzyć w chwili, gdy trzeba będzie je wykorzystać. 

Wójt Gminy

Dodał, że sprawa hydrantu przy jednostce OSP w Łukowcu była wyjaśniona jesienią ubiegłego roku. Straż z OSP w Łukowcu zdeklarowała się wówczas, że po zimie sami przeczyszczą, udrożnią hydrant.

Radny Wojciech Rybarczyk

Czy jednak straż ma takie uprawnienia, czy jednostka może sama tego dokonać?

Wójt Gminy

Wyjaśnił, że wystarczy powiadomić Zakład Komunalny, czy Urząd Gminy. Sprawę można rozstrzygnąć od razu po zgłoszeniu.

Innych interpelacji nie zgłoszono.

Ad.7.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2004 rok. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że projekt zmiany budżetu przedstawiono podczas posiedzeń komisji. Od tego czasu nie wprowadzono innych zmian.

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

UCHWAŁA NR XIX/124/04

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 23 CZERWCA 2004 ROKU

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU NA 2004 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy korzystając z obecności radnego powiatu poprosił o przedstawienie informacji o pracach powiatu. 

Kazimierz Krasowski – radny powiatu

Przedstawił informację dotyczącą skali bezrobocia w powiecie bydgoskim. Stopa bezrobocia wzrosła. W grudniu 2003 roku bezrobotni stanowili 20,7 %, a w kwietniu 22,6 % mieszkańców. 

Przedstawił informację o Kujawsko-Pomorskiej Izbie Rolniczej oraz sprawie dopłat dla rolników.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI „POWIATOWEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU ORAZ AKTYWIZACJI LOKALNEGO RYNKU PRACY” STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach.

przerwa w obradach 1115 – 1125
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.

Ad.8.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

Propozycje stawek wynikają z kalkulacji i wniosku Zakładu Komunalnego w Sicienku.

WNIOSEK ZAKŁADU KOMUNALNEGO W SICIENKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Komisji Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich poinformowali, że projekt uchwały i proponowane stawki zostały przyjęte przez komisje.

Radni nie przedstawili pytań i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR XIX/125/04

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 23 CZERWCA 2004 ROKU

W SPRAWIE: ZATWIERDZENIA TARYF ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW DLA ZAKŁADU KOMUNALNEGO W SICIENKU

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki nr 8/2 położonej w Teresinie.

Radny Maciej Reszkowski 

Podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego podjęte zostały pewne ustalenia. Radni w rezultacie zaakceptowali projekt uchwały. Radny zaapelował o wstrzymanie sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w Teresinie. Należałoby w pierwszej kolejności przeprowadzić akcję reklamową skierowaną do potencjalnych inwestorów. By nie był to jeden zainteresowany. Działania należy rozłożyć w czasie, odczekać nawet do przyszłego roku. Budynek jest na tyle zadbany, że nie powinno to szkodzić obiektowi. Poinformował, że optuje za wycofaniem uchwały. Jeśli znaleźliby się potencjalni inwestorzy Rada z pewnością wyrazi zgodę na podjęcie tej uchwały. Osoby, które zamieszkują dwa mieszkania, mogłyby zapewnić ogrzewanie we własnym zakresie, by gmina nie musiała ponosić kosztów ogrzewania. Reasumując radny zgłosił wniosek, by wycofać uchwałę i rozpocząć akcję reklamową dla tego obiektu. 

Radny Wojciech Rybarczyk
Poinformował, że stanowisko Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich jest za sprzedażą. Przyjęte zostało jednak niejednomyślnie. Radny popiera wniosek o opóźnienie podjęcia uchwały. W tym czasie może znajdzie się inwestor, który zaproponuje korzystniejsze warunki. 

Radny Andrzej Wojnowski

Nie jest do końca znany stan techniczny obiektu. Trudno jednoznacznie określić, jakie będą koszty utrzymania zimą obiektu. Radny wskazał, że jest za podjęciem uchwały. Jej uchwalenie nie powoduje od razu sprzedaży. Można prowadzić kampanię informacyjną. Kiedy gmina przejmuje budynek, to jednak jest odpowiedzialna za jego mieszkańców. Trudno nakazać, by sami zabezpieczyli sobie ogrzewanie. Nic nie stoi na przeszkodzie, by po podjęciu uchwały informować o nieruchomości. Odwlekanie sprawy nie jest zasadne. 

Radna Urszula Ruprich 

Zainteresowana kupnem jest jedna firma. Czy byli poszukiwani inni inwestorzy?

Radny Andrzej Wojnowski
Gdyby byli inni zainteresowani Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Bydgoszczy uwłaszczyłaby się i próbowała sprzedać obiekt. Ze sprzedażą jest jednak problem.

Wójt Gminy 

Spółdzielnia mogła się uwłaszczyć od 1995 roku, kiedy Rada Gminy podjęła stosowną uchwałę. OSM do dziś nie skorzystała z tej możliwości. 

Odpowiadając na pytanie radnej Urszuli Ruprich Wójt poinformował, że nie podjęto prób rozpoznania rynku potencjalnych inwestorów. Sprawa jest nowa. Rozważane były możliwości wykorzystania budynków na działalność gospodarczą. Jednakże jego położenie nie jest atrakcyjne. Jest oddalony od głównych dróg i większych ośrodków. Transport powiększałby koszty produkcji. Budynek jest duży wymaga modernizacji i kosztownych przeróbek. Może pojawić się kłopot ze sprzedażą. Zwlekanie może spowodować, że wejdzie się w koszty. Konieczne będzie przejęcie budynku. Pojawią się wówczas koszty dozoru. 

W ramach transakcji może być niebezpieczeństwo straty przy rozliczeniu nakładów OSM w stosunku do ceny sprzedaży. Ale z pewnością będą one mniejsze niż przy utrzymaniu budynku. Można zakładać, że jeśli uda się pomyślnie sprzedaż, do kasy gminy powinno wpłynąć ok. 50 tys. zł. 

Radny Andrzej Wojnowski

Zwrócił uwagę że już był sygnał o kradzieży. Istnieje zagrożenie, że jeśli obiekt nie będzie wykorzystywany do produkcji mogą być przypadki kradzieży. 

Radny Józef Baran

Nie odejdzie się od problemu budynku w Teresinie. Trzeba go przejąć od OSM, uruchomić proces sprzedaży i sprzedać nie ze stratą. Nic nie stoi na przeszkodzie, by w międzyczasie dać ogłoszenie, by oferta trafiła do szerszego kręgu podmiotów. 

Wójt Gminy

Wyjaśnił, że oferta nie będzie zawężana. Sprzedaż odbędzie się w przetargu nieograniczonym. Przetarg pokaże, czy jest zainteresowanie. 

Radny Mariusz Nawrocki 

Czy można sprzedać budynek, w którym są lokatorzy?

Wojciech Miklaszewski – radca prawny

Jeśli budynek sprzedawany jest jako cała nieruchomość to jest taka możliwość. Mieszkańcy mają tylko status najemców lokalu mieszkalnego. Nie ma przeszkód, by kupujący objął budynek z lokatorami. Wręcz nie ma innej możliwości, jeśli żadna ze stron nie zapewni innego lokalu. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem czy jest zrobiona inwentaryzacja. 

Wójt Gminy

Nieruchomość nie jest jeszcze przejęta. Inwentaryzacja zostanie dokonana w dniu przejęcia. Podjęcie decyzji o zwrocie nakładów musi być poprzedzone wykonaniem operatu szacunkowego, który wskaże koszty. Nie można opierać się tylko na operacie wykonanym na zlecenie OSM. Wydaje się, że jest on zawyżony w stosunku do wartości rynkowej. Poza tym został on sporządzony w 2001 roku i powinien być zaktualizowany. Prowadzone będą działania by zawarcie porozumienia, co do wysokości spłaty nakładów w stosunku do uzyskanej ceny ze sprzedaży. OSM zdemontuje linię technologiczną, nie będzie ona wchodziła do nakładów.

Przewodniczący Rady Gminy 

Jeśli OSM nie zdemontowała linii technologicznej, czy nie istnieje niebezpieczeństwo, że budynek zostanie w trakcie demontażu zdewastowany. Jeśli będzie zniszczony, czy zasadne będzie przejmowanie. Stąd powstają obawy, co do projektu uchwały.

Radny Mariusz Nawrocki
Czy przewidziany jest już termin dokonania wyceny i podpisania porozumienia?

Wójt Gminy

Wyjaśnił, że zlecenie wykonania operatu szacunkowego wiąże się z opłaceniem kosztów jego sporządzenia. Jego wykonanie przed podjęciem uchwały byłoby naruszeniem dyscypliny budżetowej. Rzeczoznawca, jako osoba profesjonalnie wykonująca czynności będzie widział, jakie przedmioty wycenić. 

Przewodniczący Rady Gminy ponowił pytanie, czy istnieje niebezpieczeństwo zrujnowania budynku w czasie demontażu urządzeń. Co pozostanie gminie? Gmina musi przejąć budynek, zwrócić nakłady, a nie wiadomo, co pozostanie. 

Wójt Gminy stwierdził, że nie powinno być obaw, że przy okazji prac OSM przy demontażu zniszczone, czy zabrane zostaną inne rzeczy. 

Radny Maciej Reszkowski
Wskazał, że w pierwszej kolejności należałoby przystąpić do negocjacji, podpisania umów, demontażu, wyceny i dopiero później podjąć uchwałę o sprzedaży. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Intencją podjęcia uchwały jest, by w sierpniu czy wrześniu nieruchomość została przygotowana do sprzedaży. Ale czy jest pewność, że budynek faktycznie będzie na czas przygotowany do sprzedaży. Zajmuje go ciągle OSM, który ma zdemontować urządzenia. Czy będzie naliczana dzierżawa od tego czasu wobec OSM, dlatego, że jeszcze zajmują budynek. Budynek jest własnością gminy, ale na dziś nie można jeszcze nic tam zrobić.

Wojciech Miklaszewski – radca prawny

Właścicielem jest gmina, OSM jest w posiadaniu obiektu, ma na dziś prawo dysponować obiektami i je wykorzystywać. Skoro tego zaprzestał należy doprowadzić do takiej sytuacji, że ściśle określi się termin zwrotu. Można po uzyskaniu operatu ustalić wzór porozumienia z OSM, termin wyjścia z obiektu, ewentualnie zastrzec, że przy każdym przedłużeniu terminu wartość amortyzacji uwzględniona do zwrotu będzie odpowiednio pomniejszana. Wymaga to dwustronnych uzgodnień. 

Radna Maria Modrakowska
Zwróciła uwagę że zwlekanie może spowodować, że zdarzać się będą kradzieże, budynek zostanie zniszczony. 

Zastępca Wójta

Podjęcie uchwały daje dyspozycje do rozpoczęcia działań mających na celu sprzedaż budynku. Po pierwsze do wszczęcia procedury wyłaniającej nabywcę, a po drugie rozliczenie się z użytkownikiem. Może to równocześnie następować.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że skoro narzuca się takie tempo, a 19 maja br. była Sesja, dlaczego sprawa ta nie została wówczas przedstawiona. 

Nie ma przeszkód, by uchwała była przyjęta. Musi być jednak jasna sytuacja, co do tego, jak będą przebiegały rozmowy z przedstawicielami OSM. Gmina nie powinna stracić na tej transakcji. Jeśli OSM zrezygnowała z użytkowania, zajmuje teren powinna być naliczana dzierżawa. 

Wojciech Miklaszewski – radca prawny

Wyjaśnił, że OSM, jeśli zajmuje obiekt ponosi wszelkie koszty związane z jego utrzymaniem. Nie ma niebezpieczeństwa, że opuszczą budynek, a gmina będzie musiała uregulować należności. 

Radny Maciej Reszkowski
Dyskusja pokazuje, że każdy z radnych ma swoje określone zdanie. Dalsze przedstawianie stanowisk nie ma sensu. Złożył wniosek o odrzucenie, wyłączenie z porządku projektu uchwały.

Wójt Gminy 

W związku z tym, że będzie to generowało koszty dla gminy, przedstawił wniosek, by głosowanie miało formę imienną.

Radny Grzegorz Kozioł

Przedstawienie projektu uchwały o sprzedaży rzeczywiście trochę zaskoczyło radnych. O budynek trzeba zadbać. Należy otworzyć Wójtowi możliwość do przygotowania sprzedaży, prowadzenia rozmów ze Spółdzielnią. Wskazał, że nie jest przekonany, w jaki sposób powinno być to zrobione.

Przewodniczący Rady Gminy 

Projekt uchwały miał prawo być zgłoszony pod obrady, powinna ona być przegłosowana. Jednakże są niejasności, co będzie się działo do czasu faktycznej sprzedaży? Jak będzie wyglądała kwestia przejęcia. Czy jednak podejmując proponowaną uchwałę nie damy OSM przyzwolenia na samowolę?

Wójt Gminy

Nie należy tej nieruchomości przejmować zbyt szybko. Zakłada się, by faktyczne przejęcie zbiegło się z dniem sprzedaży i nieruchomość przekazana zostanie od razu nabywcy. Być możne nabywca jest zainteresowany częścią linii technologicznej. Demontaż wiąże się z określonymi kosztami, a może się okazać, że urządzenia będą wykorzystywane do dalszej produkcji. 

Nie powinniśmy się spieszyć z przejęciem, gdyż będzie to implikowało koszty związane z dozorem obiektu. A jeśli nieruchomość nie zostanie sprzedana zbyt szybko, to mogą się pojawić koszty ogrzewania. 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że może lepiej byłoby, gdyby gmina nie byłą pośrednikiem w sprzedaży, ale aby OSM bezpośrednio zbył nieruchomość. Może ograniczyć przetarg do przedsiębiorstwa z terenu gminy. 

Radna Urszula Ruprich

Można przekazać budynek w dalsze użytkowanie lub dzierżawę. To też rozwiąże sytuację. Naliczany byłby czynsz.

Wójt Gminy

Wskazał, że nie można oddać nieruchomości w dalsze użytkowanie innemu podmiotowi. Można wydzierżawić nieruchomość, ale wymaga to też procedury przetargowej. Trzeba jednak rozważyć implikację, jakie to rozwiązanie stwarza. Po pierwsze OSM żąda zwrotu nakładów na nieruchomość. Obecnie planowane jest porozumienie, że zwrot nastąpi po sprzedaży nieruchomości. Po drugie, można się spodziewać, że dzierżawca będzie wnosił tylko czynsz, nie zbierze się np. do końca roku kwoty, która wystarczałaby na zwrot nakładów. Możliwość taka była rozważana. Wydaje się to jednak nieracjonalne i musiałoby angażować inne dochody gminy. 

Nabywca będzie musiał zainwestować w budynek dla potrzeb prowadzenia działalności gospodarczej. Dzierżawca nie będzie zainteresowany angażowaniem środków.

Przewodniczący Rady Gminy 

Może wówczas lepiej dokonać rozbiórki obiektu i sprzedać jako działkę.

Wójt Gminy wskazał, że sprzedaż dotyczyłaby działki rolnej, nie można spodziewać się zainteresowania. 

Proponując uchwałę proponuje się rozwiązanie, które nie będzie generowało strat dla gminy.

Radny Mariusz Nawrocki
Poprosił o wyjaśnienie, czy niepodjęcie uchwały może spowodować, że gmina nie będzie mogła przejąć od OSM budynku.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie ma ona takiego skutku.

Radny Maciej Reszkowski
Zaproponował zmianę treści uchwały. W uchwale można upoważnić Wójta Gminy do przygotowania procedury sprzedaży, a więc uruchomione zostaną kwestie związane z przejęciem, opuszczeniem budynku, wyceną, porozumieniem w zakresie nakładów. 

Wojciech Miklaszewski – radca prawny

Wykonanie uchwały i tak sprowadza się do wykonania tych czynności. Intencją przygotowanego projektu jest umożliwienie sprzedaży. 

Ze względu na kilka różnych wniosków, dla potrzeb ustalenia określonych stanowisk Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach, by sprawę omówić w komisjach.

przerwa w obradach 1300 – 1310
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.

Przewodniczący Rady Gminy 

Reasumując dyskusję, zaproponował, by określić warunki realizacji uchwały. Rada Gminy zobowiązałaby Wójta do określonych działań. Radni ustaliliby, jakie to będą działania. Wówczas jeśli będzie widać wolę Wójta, że chce pracować z Radą, to należy uchwałę przyjąć, stwarzając możliwości do sprzedaży. Radni chcieliby też uzyskać od Wójta zapewnienie, że będą informowani o przebiegu rozmów z OSM. 

Zaproponował radnym i Wójtowi pewien konsensus. Nim Rada Gminy przystąpi do głosowanie w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Teresinie dokonane zostaną pewne ustalenia, co do dalszego postępowania, rozmów z Zarządem OSM. Jeśli uzyska się konsensus, znajdzie się rozwiązanie, nie będzie potrzeby głosowania imiennego.

Wójt Gminy wycofał wniosek o głosowanie imienne.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by zobowiązać Wójta do:

1) ustalenia procentowej spłaty z Zarządem OSM,

2) doprowadzenia do faktycznego przejęcia obiektu od dotychczasowego użytkownika.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy jest to wystarczający wniosek, by przystąpić do głosowania nad nim?

Wójt Gminy 

Odniósł się do przedstawionego wniosku. Punkt pierwszy jest oczywisty, co do drugiego ponownie wyjaśnił, że nie należałoby budynku przejmować zbyt szybko. Może się okazać, że pierwszy przetarg nie przyniesie rezultatu, że będzie on powtarzany. Zawarcie aktu notarialnego nie wymaga samego wydania nieruchomości. Można w nim ustalić termin wydania. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem, jak wówczas zredagować uchwałę, by gmina nie poniosła żadnych kosztów.

Wójt Gminy 

Okoliczności są takie, że gmina może stracić. Nie można odmówić przejęcia nieruchomości i zwrotu nakładów. Jeśli transakcja zostanie pomyślnie przeprowadzona nie będzie kosztów. Nie można jednak gwarantować, że nie będzie strat, bo nie można przewidzieć, czy uda się ich uniknąć. Nie uniknie się z pewnością kłopotu ze zwrotem nieruchomości gminie. 

Radny Andrzej Wojnowski

Zwrócił uwagę, że dyskusja została w zasadzie wyczerpana. Przedstawił wniosek o przeprowadzenie głosowania nad uchwałą. 

Radny Maciej Reszkowski
Podtrzymał złożony wcześniej wniosek o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad. 

Radni nie przedstawili innych wniosków. Przewodniczący Rady Gminy poddał wnioski pod głosowanie biorąc pod uwagę kolejność ich zgłoszenia.

ZA WYCOFANIEM UCHWAŁY Z PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 3 RADNYCH 

Wniosek nie przeszedł. 

W związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Teresinie.

UCHWAŁA NR XIX/126/04

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 23 CZERWCA 2004 ROKU

W SPRAWIE: SPRZEDAŻY DZIAŁKI NR 8/2 POŁOŻONEJ W TERESINIE

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 8 RADNYCH, 3 RADNYCH GŁOSOWAŁO PRZECIW, 3 WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSOWANIA (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki w Łukowcu.

Radni nie przedstawili pytań i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały pod głosowanie.

UCHWAŁA NR XIX/127/04

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 23 CZERWCA 2004 ROKU

W SPRAWIE: SPRZEDAŻY DZIAŁKI NR 136/1 POŁOŻONEJ W ŁUKOWCU

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.11.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie częściowego zniesienia współwłasności nieruchomości w Dąbrówce Nowej.

Radny Maciej Reszkowski

Zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego, czy jest możliwe wynegocjowanie z nowym właścicielem strychu, że gmina sprzeda, a nawet daruje tę część budynku, pod warunkiem, że opieka nad dachem będzie spoczywała wyłącznie na nowym właścicielu. 

Wojciech Miklaszewski – radca prawny

Najkorzystniejszym rozwiązaniem byłby podział obiektu i zawarcie umowy o sposobie użytkowania. W umowie określa się, że osoba przejmująca strych zobowiązuje się również do ponoszenia wszelkich nakładów remontowych. 

Radny Maciej Reszkowski 

W związku z tym zaproponował, by zmienić formułę uchwały, na taką by przystąpić do negocjacji z potencjalnym nabywcą. 

Wojciech Miklaszewski – radca prawny

Zwrócił uwagę, że organ nadzoru zarzucił już, że w uchwale Rada Gminy określa kwestie, które powinny być regulowane umową cywilnoprawną. Z tego względu nie powinno być to ujmowane, może być to zawarte w umowie sprzedaży. 

Innych wniosków i pytań nie przedstawiono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt pod głosowanie.

UCHWAŁA NR XIX/128/04

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 23 CZERWCA 2004 ROKU

W SPRAWIE: CZĘŚCIOWEGO ZNIESIENIA WSPÓŁ-WŁASNOŚCI ZABUDOWANEJ NIERUCHO-MOŚCI W DĄBRÓWCE NOWEJ

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.12.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiany działek położonych w Trzemiętówku.

Wskazał, aby w § 2 pkt. 2 projektu uchwały przy działce nr 102/5 dopisać jej powierzchnię tj. 0,1255 ha.

Radna Urszula Ruprich 

Przedstawiła wniosek, by w § 1 uchwały wpisać, że przedmiotem zamiany są grunty rolne, w projekcie wpisano, tylko słowo „grunty”.

Radni przyjęli wnioski.

Innych wniosków i pytań nie przedstawiono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR XIX/129/04

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 23 CZERWCA 2004 ROKU

W SPRAWIE: ZAMIANY DZIAŁEK POŁOŻONYCH W TRZEMIĘTÓWKU

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.13.

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy.

1. Szczegółowa odpowiedź udzielona będzie po zebraniu szerszych danych. Problem polega na tym, że Dąbrówka Nowa jest niewielką miejscowością. Bus jeździ, ale wówczas, kiedy są pasażerowie. PKS nie jest zainteresowany tą linia. Gotowa byłaby obsługiwać tę trasę firmą Rainbow, gdyby nie było na trasie już konkurencyjnego przewoźnika. Wypracowanie optymalnej sytuacji jest na dziś trudne i mało prawdopodobne. Można powtórzyć spotkanie z firmą Rainbow i ustalić, by na próbę podjęła się przewozu osób od 1 września z uwzględnieniem sugestii mieszkańców. Po spotkaniu udzielona zostanie odpowiedź.

Na pozostałe zgłoszone interpelacje udzielono odpowiedzi bezpośrednio po ich zgłoszeniu.

Ad.14.
Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między Sesjami. 

Podał dane dotyczące składania przez rolników wniosków o dopłaty. 

Wójt przedstawił informacje na temat zadań z zakresu świadczeń rodzinnych, ilości dokonanych wypłat. Dokonano wypłat w wysokości 220 tys. zł, z budżetu Wojewody przekazano zaledwie połowę tej kwoty.

Podał informację o kontynuowaniu prac przy budowie budynku socjalnego w Dąbrówce Nowej.

Wójt przedstawił informację o wnioskach o dofinansowanie inwestycji gminnych zgłoszonych do funduszy strukturalnych. 

Przedstawił wyniki postępowań o zamówienia publiczne i przeprowadzonych przetargach. 

Wójt podał informacje na temat zakończonej kontroli wewnętrznej w szkołach oraz w Zakładzie Komunalnym. 

Przedstawiciele władz gminy uczestniczyli w 50-leciu pracy duszpasterskiej proboszcza parafii w Drzewianowie, która swym zasięgiem obejmuje część gminy Sicienko oraz w pożegnaniu proboszcza parafii w Sicienku. 

Odbyło się spotkanie z prezesami Zarządów Państwowych Ogrodów Działkowych poświęcone kwestii bezpieczeństwa.

Wójt podał informację o osiągnięciach sportowców podczas Olimpiady Sportowców Wiejskich w Więcborku.

Wójt podał informacje o przyznanych stypendiach.

Przedstawił także dane statystyczne dotyczące frekwencji i ogólnych wyników wyborów na terenie gminy. Frekwencja wynosiła 17, 26 %.

Skarbnik Gminy podała informację o stanie finansów gminy. Na koncie podstawowym znajduje się 859,370 zł.

Radni nie przedstawili pytań.

Ad.15.

Radny Mariusz Nawrocki

W związku z obecnością przedstawicieli Zakładu Komunalnego przedstawił wniosek o naprawę dwóch studzienek kanalizacyjnych przy ul. Kasztanowej w Sicienku. Wniosek był zgłaszany podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i nie przedstawiono odpowiedzi. 

Radna Maria Modrakowska
W imieniu Gminnej Rady Kobiet podziękowała Wójtowi Gminy za sfinansowanie wyjazdu 45 członkiń na kompleksowe badania w centrum onkologii w Bydgoszczy.

Radny Maciej Reszkowski

Podziękował Wójtowi za zorganizowanie wyjazdu najmłodszych zawodników GKS „GRYF” Sicienko na Puchar Europy na stadionie „Zawiszy” w Bydgoszczy 

Radny przedstawił wniosek, aby w związku z częściowym zniesieniem współwłasności, przystąpić do negocjacji ze współwłaścicielem budynku w Dąbrówce Nowej w zakresie utrzymywania dachu budynku.

Radny Bartłomiej Michałek

Poprosił o przedstawienie informacji o wynikach przydziału mieszkań socjalnych. Jak to przebiegało, jakie są ustalenia, czy zapadła już ostateczna decyzja?

Przedstawił wniosek dotyczący znaku ograniczającego prędkość w Wojnowie do 60 km/h, by w myśl przepisów było to 50 km/h. 

Radny Andrzej Wojnowski

Czy jest sporządzona inwentaryzacja oświetlenia, w jakich miejscach powstać mają punkty oświetleniowe. Zgłaszane były podczas zebrań wiejskich wnioski, czy są one poddane weryfikacji i czy wiadomo gdzie powstaną nowe lampy. 

Radny Wojciech Rybarczyk
Przedstawił wniosek Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich. Były drobne komplikacje dotyczące korzystania z sal sportowych. Złożył wniosek w sprawie powołania zespołu konsultacyjnego, w skład którego weszliby radni – przedstawiciele każdej z komisji, przedstawiciel Biura Obsługi Szkół Samorządowych. Zadaniem zespołu byłoby skonsultowanie z dyrektorami szkół trybu i zasad korzystania z sal gimnastycznych. 

Radny Andrzej Wojnowski

Zwrócił uwagę, że takie ustalenia są. Sale są wykorzystywane, nie widzi potrzeby przyjmowania takiego wniosku.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że wniosek dotyczący opracowania zasad korzystania z sal został złożony przez Komisję Kultury i Spraw Obywatelskich i był przedstawiany na posiedzeniach komisji. Nie chodzi tylko o opłaty, gdyż z wyjaśnień Skarbnik Gminy przyjęto, by Rada Gminy nie ustalała tych opłat. Wnioskodawcy podtrzymują wniosek w pozostałym zakresie - sprecyzowanie ogólnych zasad korzystania z sal. Na spotkaniu z dyrektorami i przedstawicielami Rady sprecyzowane były zasady. 

Wójt Gminy

Stwierdził, że powołanie zespołu pozwoli na rozpoznanie sprawy dotyczącej zasad korzystania z sal sportowych. Nie powinno być ustaleń, które będą odbiegać od rzeczywistości. Można np. rozeznać tę sprawę na miejscu w szkołach.

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbliżają się wakacje. W jakim zakresie przewidziano remonty w szkołach. Czy są planowane prace w tym zakresie?

W sprawie kradzieży – czy gmina ma na tyle rozeznania czy nie ma takich miejsc, gdzie mógłby być pozyskiwany złom ze starych budynków. By uniknąć sytuacji, że przy zawaleniu budowli mogłoby dojść do wypadków. 

Radna Maria Modrakowska

Przedstawiła zapytanie czy w czasie letnim będą odbywały się dyżury radnych. 

Radni przyjęli wniosek, by w sierpniu zawieszono dyżury.

Radni przyjęli wniosek, by powołać zespół konsultacyjny w sprawie zasad korzystania z sal w składzie:

1. radna Urszula Ruprich – przedstawiciel komisji Rewizyjnej,

2. w związku z dwoma kandydatami (radnym Bartłomiejem Michałkiem i radnym Wojciechem Rybarczykiem ) Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich poda swojego  przedstawiciela w późniejszym terminie,

3. radny Andrzej Wojnowski – przedstawiciel Komisji Rozwoju Gospodarczego,

4. przedstawiciel BOSS.

Wójt Gminy 

Udzielił odpowiedzi na pozostałe pytania i wnioski.

W sprawie znaku ograniczenia prędkości w Wojnowie wyjaśnił, że sprawdzi, czy wystąpiono już z pismem, gdyż zarządcą drogi jest Wojewódzka Dyrekcja Dróg Publicznych. 

W sprawie przydziału mieszkań – komisja, która się tym zajmuje nie skończyła jeszcze pracy dobiegają one końca, ale nie ma jeszcze decyzji, komu zostaną przyznane mieszkania. 

W sprawie oświetlenia ulicznego – analizowane są zgłoszone podczas zebrań wnioski. Przeważająca część wniosków, możliwych do wykonania i nie napotykających przeszkód natury technicznej, będzie realizowana. Wniosków jest nawet mniej niż planowanych nowych punktów. 

W sprawie miejsc zagrożonych kradzieżą Wójt wyjaśnił, że majątek gminy jest w zasadzie zabezpieczony. Nie powinno być takich sytuacji.

W sprawie remontów w szkołach Wójt poinformował, że na dziś ciągle jest zawieszone planowanie w tej materii. Nie ma decyzji MENiS co do rozdysponowania 1 % rezerwy oświatowej. 

Natomiast będzie kontynuowany remont dachu na Szkole Podstawowej w Kruszynie, na co jest zapowiedź wsparcia środków z Banku Światowego. Z całą pewnością będzie też kontynuowany remont nawierzchni w sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Sicienku. Dopiero wówczas, gdy będzie jasność w zakresie środków, będą możliwe decyzje, co do innych prac. 

Na pytanie Przewodniczącego Wójt Gminy wyjaśnił, że nie ma niebezpieczeństw, że służby sanitarne zarzucą zły stan techniczny w szkołach i będzie trzeba szybko podejmować decyzję o remontach. 

Innych wniosków nie zgłoszono.

Ad.16.

Sekretarz Obrad – radna Maria Modrakowska przedstawiła sprawozdanie ze zgłoszonych wniosków. Spisany został jeden wniosek do realizacji:

ZOBOWIĄZAĆ WÓJTA GMINY SICIENKO DO PROWADZENIA NEGOCJACJI ZE WSPÓŁWŁAŚCICIELEM ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI W DĄBRÓWCE NOWEJ NR 76/1 W CELU USTALENIA ZASAD PONOSZENIA KOSZTÓW UTRZYMANIA I REMONTÓW BUDYNKU (W SZCZEGÓLNOŚCI DACHU).

ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH) WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE.

SPRAWOZDANIE SEKRETARZA OBRAD STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.17.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy ogłosił obrady XIX Sesji Rady Gminy Sicienko za zamknięte.

Na tym protokół zakończono. Zawiera on 21 stron ponumerowanych kolejno od 1 do 21. Jego integralną część stanowią załączniki ponumerowane kolejno od 1 do 12.

             Protokolant Sesji    
              Sekretarz Obrad

           Przewodniczący








                                      Rady Gminy

              Magda Kluska 

           Maria Modrakowska 

        
 Marek Nadolny
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